



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

O zmianach, czyli jaką Polskę widzi Ambasador USA

Od wyrażenia podziwu dla skali zmian, jakie zaszły w Polsce w ciągu kilkunastu lat, rozpoczęło się spotkanie Marszałka Województwa Wielkopolskiego **Marka Woźniaka** z Ambasadorem Stanów Zjednoczonych Ameryki **Stephenem Mullem**, które odbyło się 22 maja 2013 roku. Obejmując funkcję Ambasadora S. Mull po piętnastu latach wrócił do Polski i różnica, którą dostrzegł w architekturze, inwestycjach, a nawet wyglądzie Polaków, jest dla niego fascynująca. Ambasador odnosząc się żartobliwie do naszego narodowego pesymizmu stwierdził, że młodzi ludzie z większym optymizmem patrzą w przyszłość i taka postawa jest także efektem przemian związanych m.in. z polskim członkostwem w Unii Europejskiej. Marszałek Woźniak wskazał, że to właśnie potencjał młodych, zdolnych ludzi stanowi o sile Wielkopolski.

Podczas spotkania rozmawiano o charakterystyce naszego regionu, dysproporcjach, które mimo postrzegania Wielkopolski jako jednego z bogatszych województw istnieją, a najlepiej odzwierciedla je stopa bezrobocia, tak różna w poszczególnych powiatach. Na prośbę Ambasadora Marszałek Woźniak przybliżył specyfikę zarządzania tak dużym regionem, jakim jest Wielkopolska oraz opowiedział o swojej aktywności w Komitecie Regionów w Brukseli.

Ambasador Mull wyraził również nadzieję, że kwestia wiz zostanie do końca roku wyjaśniona i już wkrótce Polacy będą mogli korzystać z programu ruchu bezwizowego. Panowie poruszyli także kwestie sytuacji w Gruzji oraz na Ukrainie, wymieniając poglądy na temat przyszłości obu krajów.

Marszałek Woźniak i Ambasador Mull zgodnie zapewnili o chęci współpracy i wymienili się albumami ilustrującymi ich małe ojczyzny – Wielkopolskę i stan Pensylwania.

Pliki do pobrania:

- [ambusa024.jpg - 38694 Mb](#)
- [ambusa019.jpg - 30243 Mb](#)
- [ambusa015.jpg - 65631 Mb](#)
- [ambusa010.jpg - 85052 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie